COMUNE D ACUTO Registro Determinazioni

Raccolta Generale

Provincia di Frosinone N. 32/AMM
DEL 18/03/2015

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DELLA SCUOLA
DELI’INFANZIA E DELLA SCUOLA PRIMARIA - ANNO SCOLASTICO
2014/2015 — PERIODO DAL 01/04/2015 AL 30/06/2015 E ANNO
SCOLASTICO 2015/2016 — PERIODO DAL (1/10/2015 AL 30/06/2016.

CIG 60763098CE. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

1. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 53, comma 23 della legge 388 del 23/12/2000, con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2015 & stata attribuita allo scrivente la
responsabilitd del Servizio Amministrativo, unitamente al potere di assumere impegni di spesa,

RICHIAMATA la D.G.C. n. 105 del 06/10/2014, con la quale ¢ stato emanato indirizzo al
Responsabile del Servizio Amministrativo di indire una gara per la gestione del servizio di mensa
scolastica;

RICHIAMATA la determinazione n. 263/amm. del 30/12/2014, relativa all’approvazione
dello schema di bando di gara, capitolato d’appalto e disciplinare di gara ad evidenza pubblica per la
gestione del servizio di mensa scolastica, nonché la successiva determinazione n. 5/amm. del
28/01/2015, con la quale si procedeva a rettificare tutta la documentazione di gara, a seguito di
rideterminazione dell’importo contrattuale;

CONSIDERATO che la documentazione iniziale & stata pubblicata sul sito web istituzionale
in data 30/12/2014, mentre quella relativa alla rettifica & stata pubblicata il 09/02/20135, stabilendo
come termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 26/02/2015;

DATO ATTO che con determinazione n. 22 del 02/03/2015 ¢ stata nominata la
Commissione giudicatrice della gara;

CHE, a seguito di comunicazione di indisponibilitd alla prosecuzione dell’incarico da parte
di uno dei componenti la commissione, con successiva determinazione n. 28/amm. del 12/03/2015
il Responsabile del Servizio ha provveduto alla sostituzione del commissario dimissionario con
altro dipendente comunale;

VISTI i verbali di procedura aperta, allegati al presente atto quale parte integrante e
sostanziale, come di seguito individuati:

e verbale n. 1 seduta pubblica del 10/03/2015;
o verbale n. 2 seduta riservata del 12/03/2015;
e verbale n. 3 seduta pubblica del 16/03/2015

RICHIAMATO il verbale della 3* ed ultima seduta pubblica del 16/03/2015, relativo
all’appalto in oggetto, conclusosi con "aggiudicazione provvisoria a favore della Ditta Serenissima



Ristorazione spa, che ha offerto il ribasso dello 0,20% sul prezzo a base d’asta di €. 5,00, per un
costo complessivo di € 5,24 a pasto TVA esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza;

CONSIDERATA la regolarita dell’aggiudicazione proclamata dal presidente di gara;

RITENUTO che non sussistono elementi specifici che facciano ritenere anomala tale offerta,
ai sensi dell’art. 86, comma 3 del Digs 163/2006;

VISTQ il Dlgs 267/2000 € s.m.i.;
VISTO il Digs 163/2006 e s.m.1.;
DETERMINA

e Di approvare i verbali della gara GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E
DELLA SCUOLA PRIMARIA - ANNO SCOLASTICO 2014/2015 — PERIODO DAL
01/04/2015 AL 30/06/2015 E ANNO SCOLASTICO 2015/2016 — PERIODO DAL 01/10/2015
AL 30/06/2016, individuati in premessa ed allegati al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

e di affidare il servizio in oggetto alla Ditta Serenissima Ristorazione spa, per I'importo di €. 5,24
a pasto IVA esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza, per l'intero periodo di
affidamento come sopra indicato;

o di dare atto che P’affidamento avviene nelle more delle verifiche previste dall’art. 71 del DPR
445/2000 sulla veridicitd delle dichiarazioni sostitutive presentate dal concorrente in merito al
possesso dei prescritti requisiti e che pertanto, ai sensi dell’art. 11, comma 8 del Dlgs n.
163/2006 e s.m.i., il presente affidamento diventera efficace dopo tale verifica; in caso di non
veridicitd di tali dichiarazioni il concorrente decade dalP’affidamento e da futti i conseguenti
benefici;

» di dare atto che I'impegno di spesa verra assunto a seguito delle verifiche di norma e mediante
" determina di aggiudicazione definitiva.

Ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, il presente atto sara pubblicato
sul sito web istituzionale dell’ente.

IL. RESPONSABI E DEL SERVIZIO

% p ,ﬁq G Augu Stlﬂl
s | / ?u

RS R T
H pras ente alto viens nubblicats sy t
sutionano defers ' I Sito web
: erte oy 319 \ozf2 o
par ia durats i ¢ _jl:) \ 1 C:;)

s éﬁ si‘ﬁ i mﬂﬁb

NG al giornp Q%\OJ-& 2,@&'5
Aeute A l’ﬁibl £ =l
Limy 3!({3}2 t p :

{ﬁ’#’?OSﬁﬁO ju i’




